
 

 

TTC ELIZZA PRAHA 
KKLLUUBB  SSTTOOLLNNÍÍHHOO  TTEENNIISSUU  

 

 

ELIZZÁK 

KLUBOVÝ ZPRAVODAJ 

VYDÁNÍ 15    10.11.2016 

 

ZDENĚK ŠEDIVÝ 
 

Zdroj: Ivan Růžička  
ivan.ir@seznam.cz 



 

 

Vážení čtenáři, příznivci klubu TTC Elizza Praha, 

právě čtete 15.číslo klubového zpravodaje Elizzák. Najdete v něm mimo jiného zajímavý 

rozhovor s dalším Elizzákem Zdeňkem Šedivým. Máte zájem podílet se na obsahu příštího 

zpravodaje? Pošlete e-mail na kkomenda@email.cz. Uvítáme výsledky, aktuality, fotky z 

turnajů nebo zápasů. Těší nás, že někteří z vás této možnosti aktivně využívají. Chcete 

podporovat mládež a výkonnostní sport? Pokud o této možnosti uvažujete nebo někoho 

takového znáte, informujte o tom vedení klubu osobně nebo emailem (kontakt je uveden 

na zadní straně zpravodaje). Za vaši případnou podporu děkujeme.   
 

ROZHOVOR  

(organizační pracovník klubu, ligový hráč, absolvent VŠ-ČZU v Praze, hlavní účetní) 

 
Co tě nejvíc baví na stolním tenise? 

Baví mně naprosto vše ohledně stolního tenisu. Již jako hodně malý kluk (9 let, ale téměř 

jsem nebyl vidět za stolem) jsem si pinec vybral jako životní sport. Nikdy jsem 

nevyhledával kontaktní sporty, kdy jsem se bál střetů či mně ani nebavila agrese 

některých kolektivních sportů. Stolní tenis je komplexní sport, u kterého se musí zapojit a 

zkoordinovat celé tělo a zároveň je potřeba dodržovat či měnit taktiku, někdy ho 

přirovnávám k šachům. Mám rád individuální turnaje, ale baví mně hrát celoroční 

týmovou soutěž, někdy si rád zahraju čtyřhru nebo si po tréninku „zablbnu“ hraním 

druhou rukou, čínským stylem...Zároveň mi přijde, že poctivým tréninkem se každý hráč 

zlepší a může třeba porazit i talentovanějšího hráče. Osobně mně moc těší, že plno hráčů 

mého věku jsem byl schopen v dospělích porazit, i když v mládežnických kategoriích jsem 

proti nim neměl žádnou šanci. 

 
Ve kterých klubech jsi dosud hrál? Kdo byli tví spoluhráči?  

Celoživotně hraju za Elizzu, dříve TJ Jižní Město Chodov a myslím si, že už nikam jinam 

nepřestoupím. Nebo si to minimálně již 10 let nedokážu představit a ani se nad tím 

nezamyslím. V jiných klubech jsem hrál sezónu na Kotlářce, v německém Tuttlingenu a 

půl sezóny na Spartě. To byly však jen „pokusy“, které potvrdily, že patřím na Elizzu. 

Nejraději vzpomínám na období, kdy jsme z 1.třídy postupovali až do 1.ligy, postupně s 

Lukášem a Pavlem Rochowanskim, Petrem Vaculíkem, Karlem Komendou, Tomášem 

Hlaváčkem, Romanem Melíškem, Michalem Polákem, Lukášem Tesárkem a Michalem 

Baronem. Ze zahraničního angažmá si cením skutečnosti, že jsem mohl hrát čtyřhru a v 

jednom týmu s Detlefem Sticklem. Jinak samozřejmě aktuálně mně moc těší, že mohu 

hrát a vést družstva, kde nastupují naši odchovanci, např. David Průša, Petr Marat, Matěj 

Fausek, Petr Dvořák, Adam Daníček, Adam Slobodzian a když se třeba setkám v týmu se 3 

z nich. Je to super a má to smysl. 



 

 

 
S jakými cíli jsi vstoupil do ligové sezony, s jakým umístěním týmů budeš na jejím konci 
spokojen? 

2.liga má ambice asi nejvyšší a to postup do 1.ligy. 3.liga pak hraje o udržení. Takže přední 

příčky a popř. play-off ve 2.lize se očekávají a 3.liga při udržení–to se pak oslaví Co se 

týče extraligy, umístění ve středu tabulky by bylo famózní a moc bych to klukům za jejich 

dřinu přál. Bohužel soutěž je ve středu hodně vyrovnaná a jistě bude záležet i na 

maličkostech.  

 
Již několik let jsi členem týmu, který organizuje velmi kvalitní klubové soustředění. 
Můžeš popsat jeho historii, současnost, příp. nastínit budoucnost? 

Přibližně 8 let zpět jsem čapnul příležitost a vycestoval do Jaroměře-Josefova na první 

soustředění jako „hlavas“. Ale bylo to hlavně vždy o týmové práci aktivních rodičů (nutno 

zmínit Jirku Fauska, Martina Průšu, Zuzku Luňovou, Dušana Marata), se kterými se vždy 

vše perfektně naplánovalo a fungovalo. Poté pomohli i naši členové včetně tebe, dále 

Pavel Rochowanski, Tomáš Hlaváček, Táda Peřina, Kuba Švec, oba Bohoušové Vožický, 

plus „Jaroměřští“ Hanka a Jozka Vítkovi, bez jejichž podpory by to prostě nešlo. Na 

soustředění se vždy moc těším a těší mně i účast téměř všech našich dětí. Když se k tomu 

přidají Jaroměřští, je tam parta 40-50 dětí, které chtějí makat a to se jim dostává. 

Soustředění je vždy zaměřeno z půlky na trénování a z půlky na fyzičku či míčové hry. Je 

tam náročný program, ale děti ho zvládají a mám pocit, že se vždy na další soustředění 

těší. Soustředění se poslední léta vždy koná na půdě ZŠ Jaroměř-Josefov a nedokážu si 

představit, že bychom se tam opět nesešli 3 týdny před začátkem nového školního 

ročníku. Zvykl jsem si, že kolem 15. srpna se vyráží směr Jaroměř-Josefov a nedokážu si 

představit, že bych v tu dobu byl někde jinde.   

 
Jaké jsou tvoje očekávání od našich mladým hráčům? Co by měli dělat proto, aby drželi 
krok s republikovou špičkou a zlepšovali se?    

Moje očekávání jsou veliká, někdy bych řekl, že jsem až moc kritický. Naše děti dosahují 

výborných výsledků na pražské úrovni i celostátní. Ale vždy mi trochu zamrzí, když mají 

vyšší potenciál, avšak nedokážou to prodat...Dle mého názoru na špičku by potřebovali 

více sebekázně, soustředěnosti nejen při zápase ale hlavně na tréninku a jednoduše, měli 

by makat na 100% bez výjimek. „Těžko na cvičišti, lehko na bojišti“ by neměla být jen 

fráze, ale mělo by to být jejich motto při tréninku.   

 
Jak vidíš budoucnost klubu TTC Elizza Praha z dlouhodobého pohledu? 

Elizza je ve stolnětenisovém světě značka. Moje přání je, aby se klub držel svých 
standardů a pokud možno se i nedále posouval dál, rozvíjel a aby hlavně naše děti měly 
radost ze hry a dosahovaly přesně těch úspěchů, které si na trénincích vydřou a které si 
zaslouží. Elizza forever 



 

 

Historie extraligy 
Zdroj: Ročenka 2005/6 

 
 

 
 

 
 



 

 

Současnost extraligy 
Zdroj: Ročenka 2016/7 



 

 

VÝSLEDKY MLÁDEŽE 

zdroj: http://stis.ping-pong.cz 

 

1.třída mladší žactvo 

1. TTC Elizza Praha A  5 5 0 0 0 15:6 15 

2. SK DDM Kotlářka Praha A 5 4 0 1 0 14:7 13 

3. AC Sparta Praha A  5 3 0 2 0 12:8 11 

4. TJ Slavoj Praha A 5 2 0 3 0 11:12 9 

5. TTC Elizza Praha B  5 1 0 4 0 6:13 7 

6. ZŠ Lužiny A  5 0 0 5 0 3:15 5 
 

 

1.třída dorostenci 

1. TTC Elizza Praha A  5 5 0 0 0 15:0 15 

2. SK DDM Kotlářka Praha A 5 4 0 1 0 12:3 13 

3. TTC Elizza Praha B  5 3 0 2 0 9:9 11 

4. TJ Slavoj Praha A 5 2 0 3 0 6:10 9 

5. SK DDM Kotlářka Praha B 5 1 0 4 0 5:12 7 

6. TJ Lokomotiva Vršovice A 5 0 0 5 0 2:15 5 
 

 

1.třída dorostenky 

1. SK DDM Kotlářka Praha  5 5 0 0 0 15:2 15 

2. AC Sparta Praha A 5 4 0 1 0 13:6 13 

3. Slovan KST Bohnice B 5 3 0 2 0 11:7 11 

4. Slovan KST Bohnice A 5 2 0 3 0 8:12 9 

5. TTC Elizza Praha A  5 1 0 4 0 5:13 7 

6. TTC Elizza Praha B  5 0 0 5 0 3:15 5 
 

http://stis.ping-pong.cz/
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=26391&rocnik=2016
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=26390&rocnik=2016
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=26386&rocnik=2016
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=26392&rocnik=2016
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=26393&rocnik=2016
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=26397&rocnik=2016
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=26398&rocnik=2016
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=26414&rocnik=2016
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=26408&rocnik=2016
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=26404&rocnik=2016
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=26403&rocnik=2016
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=26412&rocnik=2016
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=26413&rocnik=2016


 

 

POZVÁNKA NA DOMÁCÍ LIGOVÉ ZÁPASY 

Soutěž Termín Domácí Hosté 

Extraliga 11.11.16 18:00 Elizza A SKST Charvát Baník Havířov 

Extraliga 12.11.16 10:30 Elizza A TJ Ostrava KST 

2. liga 13.11.16 10:00 Elizza B TJ Tatran KRPA Hostinné 

1. liga žen 26.11.16 10:00 Elizza A SKST Vlašim D 

3. liga 26.11.16 14:00 Elizza C TJ Šanov 

1. liga žen 26.11.16 14:00 Elizza A SF SKK EL Niňo Praha 

3. liga 27.11.16 10:00 Elizza C KST Rakovník 

2. liga 10.12.16 15:00 Elizza B SK Pedagog ČB 

2. liga 11.12.16 10:00 Elizza B TTC Libín Prachatice 

Extraliga 06.01.17 18:00 Elizza A KT Praha 

Extraliga 07.01.17 10:30 Elizza A Sportovní klub TTC Františkovy Lázně z. s. 

1. liga žen 14.01.17 10:00 Elizza A SVS Hradec Králové B 

3. liga 14.01.17 14:00 Elizza C SKUŘ Plzeň 

1. liga žen 14.01.17 14:00 Elizza A Avia Čakovice 

3. liga 15.01.17 10:00 Elizza C Union Plzeň 

2. liga 28.01.17 15:00 Elizza B AC Sparta Praha B 

2. liga 29.01.17 10:00 Elizza B ST EUROMASTER Kolín 

Extraliga 03.02.17 18:00 Elizza A DTJ Hradec Králové 

Extraliga 04.02.17 10:30 Elizza A Table Tennis Club Ostrava 16 

3. liga 11.02.17 14:00 Elizza C TJ Střížkov 

Extraliga 24.02.17 18:00 Elizza A SKST DencoHappel Liberec 

1. liga žen 25.02.17 10:00 Elizza A SKST Vlašim C 

3. liga 25.02.17 14:00 Elizza C TJ Batesta Chodov A TTSTAR.cz 

1. liga žen 25.02.17 14:00 Elizza A SKST Vlašim B 

3. liga 26.02.17 10:00 Elizza C TJ Sokol Plzeň V. 

1. liga žen 11.03.17 10:00 Elizza A TJ Slavoj Praha 

3. liga 11.03.17 14:00 Elizza C TJ Sokol České Budějovice 

3. liga 12.03.17 10:00 Elizza C TJ ČZ Strakonice ELEKTROSTAV 

2. liga 25.03.17 15:00 Elizza B SF SKK EL Niňo Praha D 

2. liga 26.03.17 10:00 Elizza B TJ Sokol Bor Eissmann 

Extraliga 01.04.17 14:00 Elizza A SF SK Kotlářka EN Praha 

Extraliga 02.04.17 10:00 Elizza A SF SKK EL Niňo Praha 

 
Pro přečtení pošlete “do dalšího kola” nebo použijte k propagaci klubu.  

Příští číslo vyjde 8.12.2016. Těšíme se na vaše další příspěvky.  

Všechny čísla najdete také na našem webu elizza.cz/ttc.htm 



 

 

 

 

 

Herna stolního tenisu TTC Elizza Praha  

Brandlova 1386/21 , 149 00 Praha 4  

email: ttcelizzapraha@seznam.cz 
web: elizza.cz/ttc.htm 

 


